
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

« 31  »          05             2024г.            №      87-О     О             

ПРИКАЗ 

 
«О стоимости обучения студентов, не имеющих гражданства Российской Федерации 

на 2024-2025 уч.г.» 

 В соответствии с приказом Министерства науки и высшего 

образования № 6н от 12 февраля 2019 года «Об утверждении порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 

оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания» 
 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить стоимость обучения для студентов, не имеющих 

гражданства РФ, поступающих в университет на 1 курс на 2024-2025 

гг. по договорам с полной компенсацией затрат, согласно приложению 

№1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить стоимость обучения для студентов, не имеющих 

гражданства РФ, обучающихся на  2-6 курсах университета, на 2024-

2025 учебный год по договорам с полной компенсацией затрат 

согласно приложениям №№ 2-6 к настоящему приказу 

3. Директорам институтов довести информацию до сведения студентов. 

4. ОПЭА руководствоваться настоящим приказом при заключении 

договоров на обучение и дополнительных соглашений к ним. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ОД 

И.Э.Вильданова 

 

 

 

Ректор     Р.К. Низамов 

 
 

mikheev
#custom



 

 

 Приложение № 1 к приказу  

от « 31 »    05        2024 г. №87-О 

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2024/2025 учебный год для 1 курса 

Код 

направления 
Наименование направления (специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 2024-

2025 учебный год, 

руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 176 100 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия 
очная 176 100 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 176 100 

07.03.04 Градостроительство очная 176 100 

08.03.01 Строительство очная 176 100 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 176 100 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 176 100 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 176 100 

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 207 850 

23.03.01 Технология транспортных процессов очная 176 100 

35.03.10 Ландшафтная архитектура очная 176 100 

38.03.02 Менеджмент  очная 155 600 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 155 600 

54.03.01 Дизайн очная 280 192 

08.03.01 Строительство 
очно-

заочная  
124 100 

08.03.01 Строительство 

очно-

заочная 

ДОТ 

101 350 

38.03.02 Менеджмент  
очно-

заочная 
113 000 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 

очно-

заочная 
113 000 

08.03.01 Строительство заочная 120 850 

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 122 380 

38.03.02 Менеджмент  заочная 110 160 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
заочная 110 160 

Магистратура 

07.04.01 Архитектура очная 187 100 

07.04.02 
Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия 
очная 187 100 

07.04.03 Дизайн архитектурной среды очная 187 100 

07.04.04 Градостроительство очная 187 100 

08.04.01 Строительство очная 187 100 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 187 100 



 

 

35.04.09 Ландшафтная архитектура очная 187 100 

38.04.01 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 166 500 

08.04.01 Строительство заочная 152 400 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 176 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к приказу  

от « 31 »    05        2024 г. №87-О 

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2024/2025 учебный год для 2 курса 

 

Код 

направления 
Наименование направления (специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 2024-

2025 учебный год, 

руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 169 290 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация архитектурного 

наследия 
очная 169 290 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 169 290 

07.03.04 Градостроительство очная 169 290 

08.03.01 Строительство очная 169 290 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 169 290 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 169 290 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 169 290 

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 186 270 

23.03.01 Технология транспортных процессов очная 169 290 

35.03.10 Ландшафтная архитектура очная 169 290 

38.03.02 Менеджмент очная 149 225 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 149 225 

54.03.01 Дизайн очная 252 720 

08.03.01 Строительство очно-заочная  119 665 

08.03.01 Строительство 
очно-заочная 

ДОТ 
97 950 

08.03.01 Строительство заочная 116 555 

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 119 225 

38.03.02 Менеджмент  заочная 105 855 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
заочная 105 855 

Магистратура 

07.04.01 Архитектура очная 179 425 

07.04.02 
Реконструкция и реставрация архитектурного 

наследия 
очная 179 425 

07.04.03 Дизайн архитектурной среды очная 179 425 

07.04.04 Градостроительство очная 179 425 

08.04.01 Строительство очная 179 425 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 179 425 

35.04.09 Ландшафтная архитектура очная 179 425 

  



 

 

38.04.01 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 159 045 

08.04.01 Строительство заочная 146 380 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 169 290 



 

 

Приложение №3 к приказу  

от « 31 »    05        2024 г. №87-О 
 

Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2024/2025 учебный год для 3 курса 

 

Код 

направления 

Наименование направления 

(специальности) 
Форма обучения 

Стоимость на 

2024-2025 

учебный год, руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 163 050 

07.03.02 

Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия очная 
163 050 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 163 050 

07.03.04 Градостроительство очная 163 050 

08.03.01 Строительство очная 163 050 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 163 050 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 163 050 

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 172 055 

23.03.01 Технология транспортных процессов очная 163 050 

38.03.02 Менеджмент очная 143 320 

38.03.10 

Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура очная 143 320 

54.03.01 Дизайн очная 213 290 

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 116 635 

 Магистратура 

08.04.01 Строительство заочная 140 450 

Подготовка специалистов 

08.05.01 

Строительство уникальных зданий и 

сооружений очная 163 050 
 

 

           
 

 

 



 

 

Приложение № 4 к приказу  

от « 31 »    05        2024 г. №87-О 

 

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2024/2025 учебный год для 4 курса 

 

Код 

направления 

Наименование направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 

2024-2025 

учебный год, руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 169 570 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия 
очная 169 570 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 169 570 

07.03.04 Градостроительство очная 169 570 

08.03.01 Строительство очная 169 570 

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 169 570 

20.03.01 Техносферная безопасность очная 169 570 

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 193 720 

38.03.02 Менеджмент очная 
149 050 

38.03.10 
Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура 
очная 

149 050 

54.03.01 Дизайн очная 252 720 

08.03.01 Строительство заочная 117 175 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 169 570 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 5 к приказу  

от « 31 »    05        2024 г. №87-О 

 

 
Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2024/2025 учебный год для 5 курса 

 

Код 

направления 
Наименование направления (специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 

2024-2025 

учебный год, руб. 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 169 570 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия 
очная 169 570 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 169 570 

07.03.04 Градостроительство очная 169 570 

08.03.01 Строительство заочная 117 175 

38.03.02 
Менеджмент 

заочная 
105 735 

38.03.10 

Жилищное хозяйство и коммунальная 

инфраструктура заочная 
105 735 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 169 570 

 



 

 

Приложение № 6 к приказу  

от « 31 »    05        2024 г. №87-О 

 

Стоимость платных образовательных услуг для студентов, не имеющих гражданства РФ на 

2024/2025 учебный год для 6 курса 

 

Код 

направления 

Наименование направления       

(специальности) 
Форма обучения 

Стоимость на 2024-

2025 учебный год, 

руб. 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
очная 169 570 

 



 

 

 


